Jacobi Pontani notæ.

(29) *Meones fuit una ex provinciis, seu regionibus Thraciæ sicut Rhodope.*

non fidebat, in Triballos socessit, ubi diu vitam egit. Postea Cantacuzeno Peritheorium Berrhoea redeunte nuper a Crale cum descivisset, ad eum se contulit. Sciens igitur illum huic praefecturae idoneum, et castella, et vicus praeterea Meropes non paucos ei commendavit, e quibus non exigua praedonum manus colligebatur. Numerabantur etenim equites paulo amplius trecenti, pedites supra quina millia, quorum omnium praefecturam tunc illi commisit, cum mandatis, ut urbes, quae se Cantacuzeno dedere nolent, infestas haberet. πλείους, πίζοι δὲ ὑπὲρ τοὺς πενταχιλίους· ὧν ἀπάντων αὐτῷ ἐνεχείρισε τότε τὴν ἀρχὴν, καὶ προσέταξε κακοῦν τὰς πόλεις, ἀλλ' μὴ προσχωροῖεν βασιλεῖ.

575 CAPUT LXVI.

Didymotichum imperator cum Amurio venit. Thraciae urbes imperium recusantes, rēnas luvit. Inventus urbes occupat Morbus Amurii. Præsidium missum Adrianopolim. Prædones apud Didymotichum cæduntur et capiuntur. Amurius mortem evadit, consilio imperatoris obsecutus. Petitur auxilium ab Mæsonum rege, et dantur ei urbes novem. Quomodo conjurati Persae e Thracia educere conati sint, per quemdam Mauromatem, a quo annonam accipiebant. Amurius suos retinere in Thracia nequit, et de eo apud imperatorem ejus querimonia.

Quia porro Peritheorium frustra obsidebatur, machinas fabricatas incendit, totaque classe in Asiam reversa, ipse et Amurius sex millia selectorum Persarum ducentes, Didymotichum ingrediuntur. Didymotichenses publice diem festum agitare, et variis jucunditatibus sese dēdere, quod sibi ab inferis redivivum imperatorem excipere viderentur. Aliquot diebus Didymotichi consumptis, Rhodopen exiit, omniaque Morrhæ oppidula confestim se subjecerunt, uno exempto, Ephræm nomine. Persæ illis, aliis nihil molesti fuerunt, Ephræm misere affligerunt. Cæteris Joanne Asane uxoris fratre præposito. Didymotichum se recepit, et adversus Thraciae urbes ex Romanis Persisque confectum agmen mittens, postulabat uti se dominum agnoscerent: detrectantes, quantum poterat male multabat. Vici omnes diripiebantur, capti propinquis suis pretio reddebantur. Plurimi occidebantur. Imperator hinc mirum in modum contristabatur, nec ullum mali se remedium ostendebat: neque enim urbes in ditionem veniebant, ut barbari illis vexandis abstererent, neque ille contra hostes ex Romanis copias satis magnas habebat, ut Persas, quasi cum solis Romanis bellum toleraturus dimitteret. Quocirca quinquam invitus, et propter calamitatem Romanorum ager animi cas occupabat, necessitate coactus scilicet. Praeterea cum Rhodopes praefectura es. et Romana, Stenimachi, et Zeprenes appellata, in qua equites non pauciores mille, iique bellicosissimi, et multitudo peditum, visum eo movendum. Itaque Didymoticho egredientes, Morrhæ venerunt. Illic delapso in morbum Amurio consistit, si forte haberet meliuscule. Verum auge-scente malo, cum et medici et medicamenta deessent, Didymotichum revertentur. Byzantii Marte aperto cum Persis depugnare non valebant. 576 Missa autem cum duce Sphranze Adrianopolim praesidiaria manu (quod ea urbs cæteris Thraciae urbibus major et majoris momenti esset), eam munie-